
 
 

 
 

Registro delibere n.2018/6 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Reggenza 

OGGETTO: Designazione del dott. Mauro Previdi a rappresentante del Comune di Rovereto presso la 

Fondazione Opera Campana dei Caduti: decisioni conseguenti 

Il giorno 09/04/2018 ad ore 18.00 presso la Fondazione Opera Campana dei Caduti  

In seguito convocazione del 29/03/2018 

CONSIGLIO DI REGGENZA 

Sotto la presidenza del 
Reggente   Alberto Robol 
Presenti: 
Vicereggente  Lorenzo Saiani 
Segretario   Paolo Mirandola 
Tesoriere  Renzo Michelini 
Consigliere  Elena Albertini 
Consigliere  Maurizio Gentilini 
Consigliere  Erminio Lorenzini 
Consigliere  Fabrizio Paternoster 
Consigliere  Alessandro Martinelli 
Consigliere Onorario  Ezio Marsilli 
Consigliere aggiunto  Erica Mondini 
 
Assenti Giustificati 
Consigliere  Antonella Cagnolati 
Consigliere  Marco Roncalli 
Consigliere aggiunto Enrica Zandonai 
Consigliere aggiunto Mauro Previdi   
 
Assistono: 
Stefano Tomazoni 
Lorenzo Penner 
Martino Cornali 
Morena Berti 
Giorgio Fiorini 



 
  

 
Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

IL CONSIGLIO DI REGGENZA 

- Visto il Verbale del Consiglio di Reggenza n.342 del 07/07/2015 nella parte in cui il Sindaco di 

Rovereto ha comunicato la designazione dell’Assessore Dott. Mauro Previdi da parte della Giunta 

comunale a rappresentate pro tempore del Comune stesso presso il Consiglio di Reggenza;  

- Considerato che a seguito di detta comunicazione il dott. Mauro Previdi ha partecipato alle riunioni 

del Consiglio di Reggenza svolgendo di fatto le funzioni di “Consigliere Aggiunto” votando i 

provvedimenti relativi all’attività gestionale della Fondazione stessa con esclusioni di quelli 

riguardanti la nomina di membri degli organi della Fondazione medesima, ai sensi dell’art. 5 dello 

Statuto; 

- Constatato che per il combinato disposto dell’art. 5 e dell’art. 10 dello Statuto il Consigliere 

aggiunto concorre con il voto favorevole a determinare la maggioranza dei consiglieri presenti, pur 

non concorrendo con la stessa presenza a determinare il numero legale per la validità delle 

deliberazioni del Consiglio di Reggenza. 

- Ritenendo opportuno nelle more della modifica dello Statuto di formalizzare le modalità di 

partecipazione del Consigliere aggiunto di cui all’art. 5 dello Statuto stesso; 

- Considerato che il Comune di Rovereto aderisce alla Fondazione con continua contribuzione; 

- Visti gli articoli 5 e 10 dello Statuto  

- Considerato che la Consigliera Aggiunta Mondini si astiene dalla votazione  

- A voti favorevoli unanimi 

DELIBERA 

1. Di prendere atto della designazione del Dott. Mauro Previdi quale rappresentante del Comune di 

Rovereto presso questa Fondazione, che assume la qualifica di “Consigliere Aggiunto” con diritto di 

voto nei compiti e nelle attività gestionali della Fondazione medesima. 

2. Di evidenziare come il riconoscimento di cui al punto 1 sia avvenuto di fatto in tutte le sedute del 

Consiglio di Reggenza a partire da quella del 07/07/2015. 

 

 

Il Reggente        Il Segretario 

Prof. Alberto Robol       Avv. Paolo Mirandola 


